
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM TECNOLOGIA DE LED
PARA ATENDIMENTO AO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA FIRMADO NO AMBITO DO
PROCEL RELUZ PARA IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES DE EFICIENCIA ENERGÉTICA. TCT PRF - 040B/2024.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de junho de 2024
09 de julho de 2024, às 08:00  horas.

Page 1 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 43/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 47,00 LUMINÁRIA  LED	POTÊNCIA	

NOMINALMÁXIMA 100 W PADRÃO C

(CONFORME TERMO DE REFERENCIA

01)

Valor de Referência: 417,00000

UN2 47,00 RELE FOTOELETRONICOOs relés

fotoeletrônicos para iluminação pública

deverão ser uma peça única, sem janelas, com

tensão de comando entre 105 e 305V,

capacidade para potência de 1000W/1800VA,

frequênci

Valor de Referência: 12,69000

UN3 47,00 CONECTOR DE DERIVAÇÃO

Valor de Referência: 5,00000

M4 705,00 FIO DE COBRE Fio de cobre nu, na bitola

de6mm² para aterramento.CONFORME

TERMO DE REFERÊNCIA 02

Valor de Referência: 4,90000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO, CONFORME SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12864\Resultado314854.txt'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM TECNOLOGIA DE LED
PARA ATENDIMENTO AO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA FIRMADO NO AMBITO DO
PROCEL RELUZ PARA IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES DE EFICIENCIA ENERGÉTICA. TCT PRF - 040B/2024.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de junho de 2024
09 de julho de 2024, às 08:00  horas.

Page 2 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 43/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 94,00 CURVA DE PVC

Curva de PVC rígido 90°, para eletroduto,

diâmetro nominal até 1 ¼”. CONFORME

TERMO DE

REFERÊNCIA 02

Valor de Referência: 3,40000

UN6 94,00 LUVA DE PVC

Luva de PVC rígido, para eletroduto, diâmetro

nominal até 1 ¼”.CONFORME TERMO DE

REFERÊNCIA 02

Valor de Referência: 1,50000

UN7 97,00 FITA DE AÇO INÓX

Valor de Referência: 6,37000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO, CONFORME SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12864\Resultado314854.txt'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM TECNOLOGIA DE LED
PARA ATENDIMENTO AO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA FIRMADO NO AMBITO DO
PROCEL RELUZ PARA IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES DE EFICIENCIA ENERGÉTICA. TCT PRF - 040B/2024.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de junho de 2024
09 de julho de 2024, às 08:00  horas.

Page 3 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 43/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN8 47,00 BRAÇOBraço em tubo de aço carbono com

comprimentonominal de 2500 mm, (Ø)

nominal de 48mm eângulo de montagem de 0º

a 5º no ponto daluminária. CONFORME

TERMO DEREFERENCIA 02

Valor de Referência: 118,00000

UN9 47,00 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO

DOS 47 PONTOS

Valor de Referência: 45,98000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO, CONFORME SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12864\Resultado314854.txt'


